



Warszawa, dnia 1 sierpnia 2019 r.

KILW/061/12/19

Pan
Jan Krzysztof Ardanowski
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

Mając na uwadze liczne głosy zaniepokojenia i wątpliwości, które napływają do Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej ze strony Powiatowych Lekarzy Weterynarii, a które dotyczą sposobu realizacji podwyższenia wynagrodzeń w Inspekcji Weterynaryjnej, średnio o kwotę 630.00 zł, zgodnie ze złożonymi przez Pana Ministra zapewnieniami i obietnicami przedstawiam sygnalizowany przez lekarzy weterynarii problem z prośbą o wskazanie sposobu jego rozwiązania.

Według poczynionych ustaleń, na podwyższenie wynagrodzeń pracowników Inspekcji Weterynaryjnej, w obecnym 2019 roku zostało przeznaczone blisko 20 milionów złotych, które pochodzą z rezerwy celowej przeznaczonej na „Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt (w tym finansowanie programów zwalczania), badania monitoringowe pozostałości chemicznych i biologicznych w tkankach zwierząt, produktach pochodzenia zwierzęcego i paszach, finansowanie zadań zleconych przez Komisję Europejską oraz finansowanie kosztów realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej, w tym na wypłatę wynagrodzeń dla lekarzy wyznaczonych na podstawie art. 16 ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej”. Natomiast w przyszłości, poczynając od 2020 r., środki w wysokości 48 milionów złotych przewidziane na rzeszone podwyżki miały być zabezpieczone w ustawie budżetowej na dany rok. Jasno wynika to z pism kierowanych przez sekretarza stanu Szymona Giżyńskiego, działającego z upoważnienia Pana Ministra oraz przez Głównego Lekarza Weterynarii Bogdana Konopkę do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (kopie pism w załączeniu).

Tymczasem wytyczne do planowania budżetu na 2020 rok nie przewidują tych środków, co potwierdzają pisma kierowane do podległych jednostek IW przez urzędy wojewódzkie, z których wynika, iż w ramach środków budżetowych na rok 2020 przewidziano jedynie zwiększenie wynagrodzeń o 6%, przy czym zwiększenie to miałoby, co do zasady, dotyczyć wszystkich pracowników administracji publicznej. Zaistniała sytuacja powoduje, że powiatowi lekarze weterynarii nie mając zagwarantowanych środków na sfinansowanie przedmiotowej podwyżki w roku 2020, nie mogą podejmować

długoterminowych zobowiązań polegających na podpisywaniu umów o pracę/aneksów uwzględniających poziom wynagrodzenia z zapowiedzianą przez Pana Ministra od 1 sierpnia br. podwyżką o średnio 630,00 zł.

W związku z powyższym proszę, jak na wstępie, o wskazanie sposobu rozwiązania zaistniałego problemu w sposób umożliwiający podwyższenie wynagrodzeń od 1 sierpnia br. z zapewnieniem utrzymania ich poziomu w latach następnych. Niewątpliwie spowoduje to rozwianie budzących się, niepotrzebnych wątpliwości odnośnie obiecanego podwyższenia wynagrodzenia osób pracujących w Inspekcji Weterynaryjnej.

Z poważaniem,

PREZES
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
lek. wet. **Janek Łukaszewicz**

